
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY GRODZISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za rok 2015 

Na podstawie art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  

z 2013 r. poz. 595 z zm.). 

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, strażami i inspekcjami. W 2015 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń 

dokonano analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu przedstawionego przez przedstawicieli 

powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Na podstawie danych przedstawionych przez Komendanta Powiatowego PSP można stwierdzić, że nastąpił 

wzrost ogólnej liczby zdarzeń z 1108 w roku 2014 do 1470 w 2015 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych 

nastąpił wzrost ilościowy z 379 w 2014 roku do 544 zdarzeń w 2015 roku. Były to jednak w większości pożary 

małe i średnie. 

W tym samym czasie nastąpił wzrost ilości zdarzeń z 642 w 2014 roku do 830 w 2015 roku, w kategorii 

tzw. miejscowych zagrożeń, co wiązało się z przejściem przez teren powiatu gwałtownych zjawisk 

atmosferycznych w letnich miesiącach ubiegłego roku. Szczególnie dramatyczny przebieg zdarzeń odnotowano 

na terenie gminy Żabia Wola, gdzie oprócz powalonych drzew gwałtowna wichura pozrywała dachy domów. 

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji 

wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw spadła z 1985 zdarzeń w 2014 r. do 1936 w 2015 r. 

Wskaźnik wykrywalności wyniósł 64,28%. 

W zakresie siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich ilość również spadła  

o 57 wynosząc 663 w 2015 r. Jednocześnie wskaźnik wykrywalności przestępstw wyniósł 30,89% w 2015 roku 

wykazując niewielką tendencję wzrostową w stosunku do ubiegłego roku. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 21.04.2015 r. Komisja zapoznała się również z nową edycją 

realizowanego od wielu lat powiatowego programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w 

szkołach powiatu grodziskiego pod nazwą "Świadomi, aktywni, bezpieczni" oraz z dedykowanym do niego 

kalendarzem imprez, w celu wniesienia do ich treści ewentualnych uwag. 

Na drugim posiedzeniu w dniu 25.06.2015 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła powiatowy 

program poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodziskiego pod nazwą 

„ŚWIADOMI, AKTYWNI, BEZPIECZNI” na lata 2015 – 2018, który jest kontynuacją tj. dalszą edycją 

podobnego,  

już wcześniej realizowanego programu, a który sprawdził się i przynosi nadal dobre rezultaty. Głównym celem 

realizowanego programu jest poprawa stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży ze wszystkich szkół, a poprzez 

planowe działania ma na celu ograniczenie przestępczości kryminalnej i ilości wykroczeń wśród nieletnich, 
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przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich oraz realizację programu 

edukacyjnego z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. W związku z tym, w 2015 roku, w szkołach 

realizowanych było szereg projektów – poczynając od organizowanych festynów dla rodzin, poprzez włączanie 

młodzieży w działania szkolne między innymi organizację happeningów antyalkoholowych, 

antynikotynowych, antynarkotykowych promujących zdrowy tryb życia bez uzależnień kończąc na organizacji 

cykli tematycznych i zajęć warsztatowych dotyczących różnych obszarów bezpieczeństwa oraz zajęć 

socjoterapeutycznych dotyczących uzależnień. Jednym z podstawowych zadań jakie przyświecały podczas 

organizowanych akcji było zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży w trakcie zaproponowanych różnych 

ciekawych form spędzania wolnego czasu. W tym celu, jak co roku, opracowano powiatowy kalendarz imprez 

na rok 2015, w którym ujęto 91 imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i ekologicznym, na których 

realizację zabezpieczono w budżecie powiatu kwotę 273 000 zł. W akcje zaangażowane są organizacje 

pozarządowe, miejscowe media oraz wszystkie służby, straże i inspekcje powiatu. Do kalendarza imprez 

wpisały się miedzy innymi cykliczne audycje radia Bogoria z udziałem młodzieży, pedagogów oraz 

przedstawicieli poszczególnych służb, w których poruszane są różne kwestie z zakresu bezpieczeństwa.  

W ramach kalendarza imprez przeprowadzono szereg imprez o zasięgu powiatowym – najważniejsze to: 

- „Bezpieczne ferie 2015”, w trakcie których zaoferowano szereg ciekawych zajęć sportowych, tańsze wejścia 

na basen, możliwość korzystania z hali sportowej oraz lodowiska i wiele innych ciekawych zajęć 

(plastycznych, tanecznych, muzycznych) podczas ferii zimowych. 

- w dniu 8.05. 2015 r. przeprowadzono powiatowy etap turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym, który jest 

kontynuowany od kilku lat. W turnieju uczestniczyło 8 szkół gimnazjalnych i 6 szkół podstawowych. Laureaci 

przeszli do eliminacji wojewódzkich. 

- W dniach od 25.05. do 29.05.2015 r. we wszystkich placówkach prowadzonych przez powiat 

przeprowadzono zajęcia edukacyjne pod nazwą „Tydzień bezpieczeństwa”. 

Jego zasadniczą ideą jest przekazanie uczniom wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa w niezbędnym zakresie 

do bezpiecznego funkcjonowania we współczesnym społeczeństwie. Akcję kilka lat temu zainicjowała gmina 

Grodzisk Maz. wspólnie ze stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina”, a od sześciu lat rozszerzyliśmy ją 

na szkoły należące do powiatu grodziskiego. W ramach lekcji biologii, godzin wychowawczych i wychowania 

fizycznego przeprowadzono zajęcia dotyczące bezpieczeństwa i odpowiedzialnego zachowania podczas 

wakacji. Przykładowe tematy zajęć: „Zawieranie nowych znajomości”, „Bezpieczne podróżowanie i praca za 

granicą”, „Bezpieczeństwo podczas kąpieli wodnych”, „Zagrożenia i korzyści wynikające z korzystania  

z internetu”. 

Starostwo Powiatu Grodziskiego, jak co roku, aktywnie uczestniczyło w organizacji akcji „Bezpieczne 

wakacje”, która jest patronowana przez wojewodę mazowieckiego. W ramach zaplanowanych działań 

edukacyjnych akcji „Bezpieczne wakacje” na antenie radia Bogoria, w każdą środę przez cały okres wakacyjny 

przeprowadzony był cykl audycji radiowych pod nazwą „Wakacyjny kalejdoskop”. Łącznie odbyło się  

9 audycji, które były poświęcone tematyce bezpieczeństwa. Przeprowadzono liczne pogadanki i wywiady  

z udziałem powiatowego lekarza weterynarii, przedstawicielami straży pożarnej, policji, sanepidu, pogotowia 

ratunkowego, straży miejskich, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz młodzieży i pedagogów.  

Na antenie wyemitowane były spoty reklamowe opracowane między innymi przez policję, promujące 

bezpieczne zachowania. W okresie od 29.06. do 10.07.2015 r. w Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego 

zorganizowano półkolonie dla dzieci z lekką i umiarkowaną niepełnosprawnością ruchową z zastosowaniem 

kynoterapii. W półkoloniach wzięło udział 25 uczniów. 

W ramach strategii przyjętej na posiedzeniu Komisji w dniu 25.06.2015 r. do działań w akcji „Bezpieczne 

wakacje” zostały zaproszone służby, straże i inspekcje powiatu, które w ramach posiadanych uprawnień 

przeprowadziły szereg czynności kontrolnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas 

letniego wypoczynku. Dokonując podsumowania przedstawionych informacji należy zaznaczyć, że działania 

prowadzone przez Starostwo Powiatu Grodziskiego i samorządy gmin w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” 

przyniosły znaczne rezultaty, efektem czego jest brak utonięć i wypadków związanych ze skokami do wody. 

Podobnie jak w 2014 roku nie odnotowano żadnego przypadku ucieczki nieletniego z domu. Znaczny wpływ 

na to miało zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży poprzez zaproponowanie szerokiej palety możliwości 

spędzania wolnego czasu pod okiem doświadczonych instruktorów i pedagogów oraz szeroko zakrojone 

działania kontrolno – prewencyjne. 
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Szacuje się, że w 2015 roku we wszystkich imprezach organizowanych i współorganizowanych przez 

powiat uczestniczyło ok.15 tys. osób w tym ok. 5 tys. uczniów szkół z terenu powiatu. 

W związku z upływem w lipcu 2015 roku kadencji Komisji, starosta zarządzeniem Nr 18/2015 z dnia 

4 sierpnia 2015 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w nowym składzie osobowym na kadencję 

2015 – 2018. Z głosem doradczym w skład Komisji zostali powołani szefowie służb, inspekcji i straży powiatu 

grodziskiego. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w obecnym składzie osobowym odbyło się  

w dniu 12.11.2015 r. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się ze stanem przygotowań Powiatowego 

Zarządu Dróg do zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu oraz z założeniami budżetu powiatu 

grodziskiego w części dedykowanej problematyce bezpieczeństwa. W zarządzonym głosowaniu członkowie 

Komisji pozytywnie odnieśli się do propozycji zarządu powiatu w tej materii. Na mocy porozumień zawartych  

z Komendą Stołeczną Policji i Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej zarząd powiatu przekazał 

na dofinansowanie zakupu dwóch radiowozów oraz samochodu gaśniczego i myjki środki finansowe w kwocie 

35 999,19 zł. na rzecz policji oraz w kwocie 60 000 zł. na rzecz straży pożarnej. 

  

 Starosta Grodziski: 

Marek Wieżbicki 
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